Fuit sum-
ma gra-
tia in col-
latione
gratia.

Psal. 10
4.

Quia
gratia
praeven-
turi.

Ecclesi-
2.4.4.

Cur in-
ter bene-
dictos bea-
nedictus

Bene-
dicitur.

Cur eius
non dicitur
gratia pri-
ma, sed
prima-
vae?

Cur no-
vae?

tis: igitur accepit gratiae benedictionem,
priusquam prodiret in lucem.

9 Liqueat, cur mirabilis, vel miracu-
lum, cui benedictus inter benedictos: ergo
delicandum, cur habeat laudem citam in
multitudine electorum? Praevenisti eum in
benedictionibus dulcedinis, dicitur a Davide:
quod quidem apator Benedicto a Guarri-
co Serm. 2. Benedictio dulcedinis gratia est,
iuxta Bernardi Serm. 60. in Cant. Ibi praev-
entus, ubi conceptus: inquit Genebrard. hic.
Modo ad rem. Ad alios gratia venit, alios
praevent: ergo mirabilis Benedictus, gratia
praeventus. Venit gratia, uti regenerans,
post ortum: praevent, si praecesserit partom:
& Benedictus inter electos obtinuit laudem,
quoniam iustificationem ante nativitatem.
Venit gratia; dum oculis mortalium palam
humana natura: praevent, ubi oculos, & co-
gitationem fugit, quem praevent; quippe
nequit nominari, qui nequit noceri: & Pater
Sanctus, vix dum esset, praestat obiectum
laudis; quippe praeventus gratia in utero
genitricis. Denique gratia venit, dum ani-
ma in baptismate liberatur a culpa: praev-
nit, si antecesserit baptismata. Electi iure di-
cuntur, qui gratia sanctificantur: & inter tot
iustorum commendationem Sanctissimus
Patriarcha habet singularem laudem; igitur
non esset laus specialis in tanta multitudine
electorum, ni in ordine iustificationis ha-
buisset Benedictus singulare privilegium.

10 Succinit S. Bertharius in Vir. S. Patr.
dicens:
Essam ergo fugiens probavit
Signa primavae nova sanctitatis.
Unde illud Ergo? Quid miraculo probavit?
Signa nova sanctitatis primavae? Primavae
gratia dicitur, & non prima. Meditante.
Primavum est, quasi quod cum esse simul: &
conferat merito uti singulare miraculum,
quod vix habens esse, iam floreret sanctita-
te. Primava: sed cur non prima? Prima
conferat natis, primava tantum conce-
pris: & Benedicti dicitur primavae sanctitas;
quoniam iustificationem subsecuta fuit nativitas.
Gratia prima ad regenerationem nec-
cessaria, non est nova, quia communis; igitur
conceditur cunctis renatis. Novum di-
gnoscitur, quod non plus, quam aliquando
videtur: & Benedicti gratia apte dicitur nova;
& etenim insigne portentum, quod sancti-
tatem habuisset ante baptismum.

11 Ergo perpendamus acumen aucto-
ritatis: Signa primavae sanctitatis nova.
Primum miraculum notum nobis, quod
fecit urbem fugiens, ut altruit Gregorius ubi
sup. c. 1. dicens: Quatenus praesentes & secu-
Tom. II. Taut.

turi omnes agnoscerent, a quanta Benedictus
puer conversationis gratia & perfictione
cepisset. Huiusmodi portentum est sancti-
tatis signum? utique, sed unde novum, si
supponitur primum? Fuit primum, & non
fuit primum. Primum nescientibus Benedi-
cti in utero matris musicam, non primum,
mirantibus in illo primavam gratiam: unde
huiusmodi post ortum magnum prodigi-
um, signum vocatur sanctitatis novum;
quoniam prius in utero genitricis dederat
signum primae sanctitatis: siquidem facile
habuit iustificationem, & ante nativitatem.
Novum hic ut patet, idem sonat ac secun-
dum. Non fuit primum postquam effusus
in usum lucis: ergo intra viscera matris;
quandoquidem ubi gratiam accepit bene-
dictionis, augendam postquam natus forma
baptismatis.

Greg.
Magn.

Ante
baptis-
ma pra-
dicitur
gratia.

12 Fons Acidalius illustris in Bractia
Veneri facer Gratijs & Musis: quapropter
Venus (pulchritudo apud Antiquos, seu
gratia) Acidalia plauditur a Virgil. lib. 1.
Aeneid. v. 724.

Acida-
lias fons.

Memor ille
Matris Acidaliae.

Virgil.

Vide Suidam, & Servium hic. Haud extra
propositum, quod facer Gratijs & Musis:
siquidem Benedictus vel in claustru mater-
no, ordine mitro proropit in musicam, quia
habeat gratiam. Ad hoc Didasc. seq. Acida-
lius vocabatur eiusmodi fons a Grecis;
quia in eius aqua lavabantur Gratiae, Gratia
quae purissima abluatur? Quid in Benedicti
baptismate contigerit, adumbratur. Alij
in fonte renati lavantur a primo crimine: in
baptismo Benedicti lavantur gratiae; quippe
illi iam sanctificato augmentum, quod
alijs gratiae principium. Natus est Benedi-
ctus in portentum orbis: altruit Brunus ubi
supra num. 2. & iure portentum; quod gra-
tiae nancisceretur nitorem, ubi gartiarum
alijs consequuntur originem. In portento
effectus communis videtur, sed communis
causa omnino nescitur: demonstratur igitur
ut portentum, novum in puero sanctifica-
tionis signum: etenim obtinet gratia. Num-
inis in utero, quod alijs mirifice conce-
ditur sacramento. Fons illi baptismi per
proprie Acidalis est, quippe aquam salien-
tem in vitam aeternam prius primus dederat
fons; ut in ipso vitae limine, cum coruscaret
mirabilis, pateret portentum orbis: igitur a
primo fonte iam habeat sanctitatem, prius-
quam baptismi perveniret in fontem. Gra-
tiae ut decorentur, in Acidalia lavantur. Non
abluatur gratia, ut appareat, sed ut fulgeat.
Non nascitur, sed augetur: & ut portentum

Acida-
lias fons.

Virgil.

Cur Be-
nedictus
eccit in
utero
matris

Bruni;

Quae
plauditur
portentum
orbis

De.

Ab utero genitricis altiora cogita vit.

Benedictus laudatur ubi baptismate abluir; quia prorsum singulare, quod fulgeret nova gratia, ubi alij fonte liberantur a culpa. Semper in altiora processit anima non solum ab uberibus nutritis, sed etiam ab utero matris. Ubi non est culpa, nitet gratia. Ubi gratia regnat, altiora cogitat: & qui sanctificatus intra viscera materna, deportatur ad baptismum, quo tamquam fonte Acidalio ablueretur Benedictus; ut qui iustus in utero matris erat, iustificaretur amplius.

Paulus antequam baptizaretur, habuit gratiam.

3 Inter miracula Dei maxima & nova numeratur Pauli conversio & ab Augustino, tum *Serm. 9.* & *10. de Verbis Apost.* cum tract. *27. in Ioann.* & a Bernard. *Serm. 1. in Convers.* Paul. Exponamus ergo in quo miraculum, & in quo summum. Errabat cæcus & obsecratus & furens; legem novam atque cultores contentens; sed circumfulgens lux de celo, ut aperiret oculos, obstruxit aditus. In terram lumine percussus cecidit, verum ut surgeret, & citò surgeret de culpa ad gratiam; quandoquidem tunc ductus in celum, visionem habuit beatificam, quam minime videretur, nisi gratia Domino. Ita placet pluribus (Augustin. & Hieronym. in *Psal. 67. v. 28. D. Thom. Lyre, Dionys. Carthusian. in Act. 9. 9. & in Epist. 2. Cor. 12. 2. Rupert. lib. 4. de Operib. Spir. Sanct.* cap. 19. raptum. Pauli in tertium celum contigitis triduo illo. Cui sententia astipulantur carmina Damasi in *Elogijs Sanctior. v. 6.* Post tenebras meruit verum cognoscere lumen Auribus aut Domini vocem, lucemque recepit. Mutatus postquam placuit de nomine Paulus, Mira filius verum subito trans eshera victus, Noscere promeruit, possint quid premia vita.

Et dignatus fuit visione beatifica.

Damas.

Ascendit carus martyr penetravit Christi, Tertia lux cæli tenuit paradisi euntem. Cecidit, & subito surrexit & ad gratiam & ad gloriam. Hoc est miraculum; sed prodigij summitas inerat, in eo quod surgeret Paulus, apertisque oculis nihil videbat: post- que visum recepit, & surgens baptizatus est. Penduntur mira in Paulo, ut astruantur, & clarescat, que in Benedicto.

Act. 9. 8. 18.

Gratia prepro- fera summa. August.

14 Nihil videt Paulus apertis oculis, sed iam surrexerat: hoc est, iam illi gratia inerat: iccirco dicitur, Surrexit Saulus, apertisque oculis. Nota: surgit, & oculos aperit. In vulva legis erat. In vulva: phrasis est Augustini *Serm. 20. de Sanct.* & effulgurat in miraculo summum, dum describitur singulare miraculum, quod gratiam sanctificantem haberet, antequam mundo

oculos aperiret. Surrexit; ceterum surre- quoniam surrexit, ubi nemo surgit. Surre- xit, & ibi surrexit, ubi utcumque anima iacet: ibi unde alij, sed non ubi. Surrexit: etiam Baptista. Proficitor, at inter natos mulierum non surrexit maior: igitur gratia obtinuit influxus, priusquam aperiret oculos.

Baptista gratia.

Matth. 11. 11.

15 Surgens baptizatus est. Si per baptismum gratia confertur, & gratia collata surrexit: ad quid Paulus denuò surgit? Ut rutillet amplius iustificatio Pauli, quasi in Acidalio fonte: quippequam gratia concessa ostendit nitorem, ubi alij atque alij speliebant crimen. Non novum in singularitate miraculi, quod singulares sese gerant ut ceteri. Baptista in utero sanctificatur, & post ortum circumciditur. Venerunt circumcidere puerum: ait Lucas. Paulus surrexit à culpa, collata gratia: & etiam surgit ad suscipiendum baptismum; ut adderet iustificatio gratia, splendorem Sacramenti. Per baptismum conceditur alijs gratia prima. Iam surrexerat Paulus primam gratia: & surgit denuò ad lavacrum, ut gratia innotesceret augmentum, & non principium: quandoquidem dignatus fuerat formam sanctificantem, priusquam accessisset fonti. Astruam iam privilegium Benedicti, & tanti suppedit alia causa privilegij.

Luc. 17. 59.

Amplior speciositas gratia, ac credente splendore sacramenti.

16 Demonstrat Bernardus *Serm. de S. Benedicto*. Ita igitur arcanè profert: Secundum magnitudinem gratia magnitudinis gloria exaltatur. Hic *Didasc. 11.* agemus de magnitudine gratia, modò verò de magnitudine gratia. Est gratia, est magnitudo gratia, & est plenitudo gratia. Gratia communis non est plena, imò nec magna: magnam plena continent, sed magna plenitudinem excludit. Communis conceditur nomen Christo dantibus, magna aliquibus, plena uni soli. Communis in batifmate, plena in conceptione, magna ante nativitatem. Communis in baptismate cunctis, quoniam tunc nascuntur formam iustificationis. Magna aliquibus ante nativitatem, quoniam lucem gratia experientur priusquam lucem. Plena in conceptione uni soli, quippe tantum data Virgini-Matre, ob cuius prærogativam, iure salutat Angelus gratia plenam: igitur nullum ei esse in natura, quin floreret plena gratia. Non esset plenum, si aliquando vacuum: & plenitudo gratia comitata fuit semper Virginis esse, quia gratia plena vel à primo instanti. Hæcine stabilitur gratia concessio, magnitudo, & plenitudo: & Pater meus Benedictus non plauditur gratia præditus; quippequam magis

Bernard.

Sua gratia magna, & gratia plena.

Luc. 1. 28.

Maria semper plena gratia.

Benedictus gratia matris.

Luc. 1. 13.

Ioannes Baptista hoc nomen fuit quod gratia.

Ubi fup. v. 15

Ioan. 1. 14.

Fuit gratia magna.

Cur virgo gratia plena, cum sit puracra pura?

Verf. 16

gis dignatus. Non plenitudine gratia; quoniam non habuit ab ipsa conceptus animatione: sed magnitudine gratia fit illustris & plausibilis; quia gratiam habuit adhuc in utero matris.

17 Nuncijs mittitur Gabriel Zachariae de suscipienda prole, cui nomen Ioannes imponendum, nobilissimum insignium. Vocabis (dicitur) nomen eius Ioannem. Ioannes gratiam sonat, & nomen imponitur puero, quod gratiam signat; ut sanctificatus intra viscera materna esset nominæ, quod gratia. Gratia futurus erat nobilior, siquidem inter natos ex muliere nullus maior. Quoties opus à nomine nobili deviat; dedecor, non illustrat: & ante sacramenti susceptionem. Si sacramentum institutum collationi gratia, & nomen grande operum grandium præferretur insigne; merito Ioannes (quod gratia) Baptista imponitur nomen, quoniam gratiam habuit ante sacramentum, & ante nativitatem.

18 Sanctificatur ergo Ioannes in utero. Sic, est, verum unde hoc Ergo: Fige in Nuncijs verba mentis aciem, & intueberis clarè sanctificationem. Erit enim magnus coram Domino, & Spiritu Sancto replebitur adhuc ex utero matris sue. Si Spiritu Sancto repletus, erit gratia plenus: cur ergo non prædicatur plenus, sed demaxat gratia magnus? Verbum in carne plauditur plenum gratia: qua igitur causa vox Verbi, Ioannes repletus, tantummodo extollit magnitudinem? Plenitudo gratia dicitur: ubi in esse non est instantis temporis sine gratia cogitabile. Magnitudo, dom est aliquod momentum iustificatione vacuum, vel per aliqua tempora existit pueri anima procul sanctificationis formæ: & Christus Dominus unctus signatur plenitudine gratia, præcursoque solummodo magnitudine; quippequam Christus gratia ornatus à momento conceptionis, Ioannes verò post tempus animationis in utero genitricis. Ad obiectionem de Virgine & filio patet exitus. Conceditur gratia vel in primo instanti sic & sic. Maria dicitur gratia plena, quia vel tunc ornata gratia: & filius plenus etiam aliter, quia ornatus & gratia & gloria. Si vis, quod gauderet quoque gloria Mater- Virgo, non erit obiectio.

19 Plenus gratia Christus Assertor demonstratur et Evangelista: ita de plenitudine Tom. II. Taut.

eius omnes accepimus. Præ participibus unctus est Dominus. Alij accipiunt formam sanctificantem, alij cum forma gratia magnitudinem: & Prodromus Christi prædicatur gratia magnus, magnus etiam Benedictus: quoniam uterque nactus fuit gratiam sanctificationis, adhuc ex utero matris. Audite Virginem Deiparam apud S. Birgittam lib. 3. Revelat. cap. 20. Benedictus imitans illum, qui nondum natus exultando intra viscera materna, cognovit adventum suipissimi Redemptoris. Similia facinora exigunt similia præmia: hinc Benedictus confertur Ioanni Baptista magnitudine gratia; quia Deo gratus & iustus, & nondum natus.